
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Hà Tĩnh, ngày         tháng  5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình 

Chỉnh trang ngõ 27, đường Hà Công Trình, phường Trần Phú 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng năm 2014 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu 

tư công; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng bằng 

nguồn vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 25/11/2022 của Hội đồng nhân 

dân thành phố về việc giao UBND thành phố quyết định chủ trương đầu tư đối 

với các dự án sử dụng nguồn vốn ngoài kế hoạch vốn đầu tư công hàng năm; 

Căn cứ Văn bản số 992/UBND-TCKH ngày 28/4/2023 của UBND thành 

phố Hà Tĩnh về việc đầu tư xây dựng công trình Chỉnh trang ngõ 27, đường Hà 

Công Trình, phường Trần Phú; 

Xét đề nghị của UBND phường Trần Phú tại Tờ trình số 35/TTr-UBND 

ngày 19/5/2023 kèm theo Báo cáo số 50/BC-UBND ngày 19/5/2023 về việc đề 

xuất chủ trương đầu tư Chỉnh trang ngõ 27, đường Hà Công Trình, phường Trần 

Phú; Báo cáo thẩm định số 134/TCKH-TĐ ngày 19/5/2023 của phòng Tài chính-

Kế hoạch. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Chỉnh trang ngõ 27, đường Hà 

Công Trình, phường Trần Phú, với các nội dung sau:  

1.  Tên dự án: Chỉnh trang ngõ 27, đường Hà Công Trình, phường Trần 

Phú. 

2. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình Chỉnh trang ngõ 27, đường 



2 

 
 

Hà Công Trình bảo mỹ quan đô thị, từng bước đồng bộ chỉnh trang đô thị theo quy 

hoạch chung của thành phố. 

 3. Quy mô, nội dung đầu tư (dự kiến): Chỉnh trang ngõ 27, đường Hà Công 

Trình, phường Trần Phú. 

4. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.  

5. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân phường Trần Phú. 

 6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 390.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm chín 

mươi triệu đồng) 

 7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách thành phố và huy động các nguồn vốn hợp 

pháp khác. 

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023. 

9. Địa điểm thực hiện: Phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Ủy ban nhân dân phường Trần Phú: Tổ chức hoàn thiện hồ sơ, thủ tục liên 

quan, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, theo quy định. 

- Các phòng: Tài chính-Kế hoạch, Quản lý đô thị theo chức năng, nhiệm vụ 

hướng dẫn, kiểm tra UBND phường Trần Phú trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính-

Kế hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND phường Trần Phú và Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP; 

- Lưu: VT, TCKH6. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

Nguyễn Trọng Hiếu 

 


		dieund.ptckh@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T10:57:20+0700


		Hieunt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T11:07:42+0700


		Hieunt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T14:52:52+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T15:47:51+0700


		2023-05-23T15:48:44+0700


		2023-05-23T15:49:06+0700




